АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАХАРОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11.12.2023 года                                                                   №82
 «О внесении изменений
в постановление от 27.09.2019г. № 61
«Об утверждении муниципальной  Программы
«Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории
Захаровского сельского поселения
на 2020-2024 годы»
(в редакции от 15.04.2021г. № 24)

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2021г. № 161, руководствуясь Уставом Захаровского сельского поселения, рассмотрев информацию прокуратуры Клетского района, администрация  Захаровского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Захаровского сельского поселения на 2020-2024 годы», утверждённую постановлением администрации Захаровского сельского поселения от 27.09.2019г. № 61 следующие изменения:

1.  В табличной части Раздела 1 Объемы и источники финансирования
муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Захаровского сельского поселения на 2020-2024 годы» в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования
Программы
	130 тыс. рублей - всего, в том числе:
2020 год - 20 тыс. руб.
2021 год - 20 тыс. руб.
2022 год - 30 тыс. руб.
2023 год - 27 тыс. 500 руб.
2024 год - 32 тыс. 500 руб.
Объемы и структура финансирования мероприятий Программы в 2020-2024 годах уточняются при разработке прогнозов социально-экономического развития Захаровского сельского поселения. Муниципальный заказчик ежегодно уточняют и согласовывают перечень первоочередных проектов и мероприятий, намеченных к финансированию, руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации, Волгоградской области и иными нормативными правовыми актами

2. Внести изменение в постановление  от 27.09.2019г. № 61 «Об утверждении муниципальной  Программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории Захаровского сельского поселения
на 2020-2024 годы», согласно Приложению 1.

3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте администрации Захаровского сельского поселения  (https://admzaharov.ru)  и иных, отведенных для этой цели местах.
4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Захаровского
сельского поселения  						               Е. А. Кийков

Приложение 1
к постановлению
[bookmark: _GoBack] от 11.12.2023 г. №82

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Захаровского сельского поселения на 2020-2024 год»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Источник финансирования
	Срок выполнения
	Исполнители

	всего
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Организационные мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Захаровском сельском поселении

	1.1
	Замена уличных светильников на светодиодные
	105,0
	20,0
	15,0
	20,0

	32,5
	Бюджет Захаровского сельского поселения
	2020 -2021 годы
	Администрация Захаровского сельского поселения

	1.2
	Назначение ответственных за энергосбережение в Администрации и муниципальных учреждениях, предприятиях

	Не требует затрат
	2020 год
	Администрация Захаровского сельского поселения

	1.3
	Обеспечение контроля за потреблением электрической, тепловой энергии

	Не требует затрат
	2020-2024 годы
	Администрация Захаровского сельского поселения

	1.4
	Проведение разъяснительной работы по экономии энергоресурсов среди муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений, предприятий, среди населения

	Не требует затрат
	2020-2024 годы
	Администрация Захаровского сельского поселения

	1.5
	Ведение систематического мониторинга показателей энергопотребления, учета используемых энергетических ресурсов

	Не требует затрат
	2020-2024 годы
	Администрация Захаровского сельского поселения

	1.6
	Информирование руководителей муниципальных учреждений и предприятий о необходимости проведения мероприятий по энергосбережению и энергетической эффективности

	Не требует затрат
	2020-2024 годы
	Администрация Захаровского сельского поселения

	ВСЕГО
	105,0
	20,0
	15,0
	20,0

	32,5

	2
	Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в администрации Захаровского сельского поселения

	2.1
	Замена электропроводки, модернизация внутреннего и наружного освещения здания администрации и в подведомственных структурах.

	5,0

	Бюджет Захаровского сельского поселения
	2020 год
	Администрация Захаровского сельского поселения

	2.2
	Повышение тепловой защиты зданий, строений, утепление зданий, строений, сооружений (замена окон)

	5,0
	5,0
	27,5

	Бюджет Захаровского сельского поселения
	2020-2024 годы
	Администрация Захаровского сельского поселения

	ВСЕГО
	25,0

	5,0
	10,0
	27,5

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	130,0
	20,0
	20,0
	30,0
	27,5
	32,5